
令和３年２月２６日 

社会福祉法人 貴静会 

本町田学童保育クラブ 

提出方法・期限 

裏面のアンケート回答用紙を３月１２日（金）までに 

クラブにご提出ください 

 

 
 
 
 

学童保育クラブ アンケートのお願い 
 

日差しの暖かさを感じる季節になってまいりました。日頃より、保護者の方には学童保育や

行事等にご協力頂きありがとうございます。さて今年度も、学童クラブアンケートを実施致し

ます。皆様から頂いた結果を、今後の本町田学童保育クラブをより良いクラブとするための資

料とさせていきたいと存じます。何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者各位 

記入方法 

思われるものを下記から選び、回答欄に数字をご記入ください。 

またそう思われた理由やご意見がありましたらお書きください。 

（質問事項の１～７につきましては市の共通項目です） 

１ 満足   ２ やや満足   ３ やや不満   ４ 不満 

 

お名前につきましては、差支えがなければご記入お願い致します。 



令和２年度 本町田学童保育クラブアンケート 回答用紙 

  質問 
回答 
番号 

理由・ご意見 

１ 

連絡ノートやお便り、父母会や保護者

会などで、お子さんや子どもたちの様

子を知ることができますか？ 

  

 

２ 

父母会や保護者会、行事などの内容、

回数、実施日等は適切だと思います

か？ 

  

 

３ 

要望や意見を伝えた際、学童保育クラ

ブの運営に反映されていると思います

か？ 

  

 

４ 

施設の安全対策が十分にとられている

と思いますか？ 

  

５ 

設備・備品、食品・食器等の衛生対策

が十分にとられていると思いますか？ 

  

 

６ 

発熱やけがなどの処置や保護者への連

絡は適切ですか？ 

  

 

７ 

お子さんの学童保育クラブについて、

どの程度満足されていますか？ 

  

 

８ 

職員と子どもとの信頼関係は築けてい

ますか。 

  

 

９ 

生活指導(挨拶、生活・遊び上のマナー・

ルールの指導等)は適切に行われてい

ますか。 

  

 

10 

学童保育クラブが４年生以上も対象と

なった場合、利用しますか？ 

はい 

いいえ 

 

11 

その他、クラブへご意見等ありました

ら、ご記入ください。 

  

アンケート集計結果は４月以降クラブに掲示します。ご協力ありがとうございました。 

お名前                

（差支えなければご記入お願い致します。お名前が掲示されることはございません。）  










